
 

УКРАЇНА 
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ  
СЛОБІДСЬКОГО РАЙОНУ 

 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
 

 

 

 
НАКАЗ 

29.12.2023          № 98-о/д 

 

Про підсумки роботи щодо 
обліку дітей шкільного віку та 
учнів у 2023 році та дату 
початку приймання заяв батьків 
до 1-х класів у 2024 році 

 
На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про Національну 
поліцію», «Про захист персональних даних», «Про правовий режим воєнного 
стану», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про 
затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 
учнів», наказів Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 «Про 
затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти», від  27.08.2018  № 938 «Про затвердження форми звітності 
про кількість дітей шкільного віку та інструкції щодо її заповнення», від 
28.03.2022 №274 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої 
освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», рішення 
виконавчого комітету Харківської міської ради від 12.06.2019 № 430 «Про 
організацію обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», наказу 
Департаменту освіти Харківської міської ради від 18.08.2023 № 105 «Про 
організацію обліку дітей шкільного віку та учнів у 2023 році», керуючись 
рішенням виконавчого комітету Харківської міської ради від 12.06.2019 № 430 
«Про організацію обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» та п. 
4.1.9 Положення про Управління освіти адміністрації Слобідського району 
Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії Харківської міської 
ради 8 скликання від 09.12.2020 №7/20 «Про затвердження положень 
виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання», з метою контролю 
за здобуттям дітьми повної загальної середньої освіти Управлінням освіти 



2 
 
адміністрації Слобідського району Харківської міської ради та закладами 
освіти району здійснені заходи для обліку дітей шкільного віку і учнів. 

Управлінням освіти Слобідського району Харківської міської ради 
організовано ведення обліку дітей шкільного віку та учнів, які проживають чи 
навчаються в Слобідському районі, шляхом створення реєстру даних про них 
(далі — Реєстр), визначено посадових осіб, відповідальних за створення та 
постійне оновлення Реєстру. Адміністрацією Слобідського району 
Харківської міської ради закріплено території обслуговування за закладами 
загальної середньої освіти. Інформацію про закріплення територій 
обслуговування за закладами освіти оприлюднено на веб-сайтах Управління 
освіти Слобідського району та закладів загальної середньої освіти.  

На підставі даних реєстру складено і подано статистичний звіт про 
кількість дітей шкільного віку за формою № 77-РВК «Звіт про кількість дітей 
шкільного віку». Управління освіти адміністрацій Слобідського району 
надало державну статистичну звітність № 77-РВК через Державну 
інформаційну систему управління освітою (ДІСО).  

Згідно з статистичним звітом станом на 05.09.2023 загальна кількість 
дітей шкільного віку, які не мають повної середньої освіти становить  12484 
дитини. Дітей, яким на 01.09.2023 року виповнилося 5 років − 1070 чол., із них 
навчаються у ЗЗСО  56 дітей. 

Кількість дітей шкільного віку та учнів району суттєво не зменшилась. 
У 2023/2024 навчальному році в закладах освіти здобувають освіту 

12220 дітей, які проживають чи перебувають у межах Слобідського району. У 
тому числі: у закладах загальної середньої освіти всіх ступенів – 12003 чол., у 
ЗПТО – 106 дітей, у закладах передвищої фахової освіти – 111 дітей. 

Виявлено, що станом на 05.09.2023 зареєстровано 100 дітей з 
особливими освітніми потребами. Серед них: 
− 63 дітей навчаються в закладах загальної середньої освіти; 
− 11 дітей не підлягають навчанню, 
− 26 дітей навчаються у спеціальних закладах освіти, які не надають 
середньої освіти. 

Виявлено 227 дітей, які станом на 01.09.2023 досягли 6—річного віку, 
але не були зараховані на навчання до закладів загальної середньої освіти 
через небажання батьків у період воєнних дій. 

Управлінням освіти постійно проводиться моніторинг місце перебування 
учнів ЗЗСО.  

Ураховуючи вищезазначене, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Головному спеціалісту Управління освіти адміністрації Слобідського 
району Харківської міської ради Гайнутдіновій Т.М.: 

1.1. Забезпечити суворе дотримання вимог законодавства України в 
частині обліку дітей шкільного віку, їх зарахування, відрахування та 
переведення до інших закладів освіти, обліку відвідування учнями школи. 

Постійно 



3 
 

1.2. Проводити верифікацію даних, що надаються до Департаменту 
освіти та відображаються в звітах ПАК «АІКОМ». 

Постійно 
1.3. Проводити роз’яснювальну роботу з керівниками 

підпорядкованих закладів загальної середньої освіти і відповідальними за 
ведення «КУРСу «Школа» щодо якісного заповнення карток учнів, ведення 
обліку руху учнів. 

Постійно 
1.4. Визначити 08 квітня 2024 року датою початку приймання заяв до             

1-х класів 2024/2025 навчального року. 
1.5.  З метою своєчасного отримання списків дітей шкільного віку 

та даних про їх рух систематично комунікувати із закладами освіти, які 
надають повну загальну середню освіту та розташовані на території району, 
але не підпорядковані відповідному управлінню освіти. 

До 15.09.2024 
1.6. Продовжити облік переміщених учнів та надавати узагальнену 

інформацію про їх місце перебування до Департаменту освіти шляхом 
заповнення відповідної гугл-форми. 

Два рази на місяць: по понеділках 
перед 1 та 15 числом 

1.7.  Систематично оновлювати Реєстр згідно з рухом учнів. 

Щомісяця до 15 числа 
1.8. Щомісяця до 15 числа Вживати заходів щодо залучення до 

навчання дітей, які не охоплені навчанням, та повернення до навчання учнів, 
які не відвідують школи без поважної причини, зі зверненням до відповідного 
територіального органу Національної поліції та районної служби у справах 
дітей Департаменту служб у справах дітей Харківської міської ради.  

У разі потреби 

1.9.  Тримати під контролем питання охоплення навчанням дітей 
шестирічного віку. 

Постійно 
1.10. Підготувати проєкт наказу «Про проведення обліку дітей шкільного 

віку та учнів у 2024 році». 
До 10.08.2024 

1.11. Проаналізувати результати розподілу та закріплення території 
обслуговування за закладами загальної середньої освіти і врахувати під час 
розподілу і закріплення території обслуговування на наступний рік. 

До 01.10.2024 
1.12. Здійснити контролю щодо оприлюднення на сайтах інформації 

про закріплену за закладами загальної середньої освіти територію 
обслуговування відповідно до наказу адміністрацій Слобідського району 



4 
 
Харківської міської ради. 

До 09.10.2024 
 

2. Головному спеціалісту Управління освіти адміністрації Слобідського 
району Харківської міської ради Котляр О.М. використовувати усі можливі 
комунікації з метою якісного обліку дітей п’яти- та шестирічного віку. 

Постійно 
3. Керівникам закладів освіти: 
3.1. Забезпечити суворе дотримання вимог законодавства України в 

частині обліку дітей шкільного віку, їх зарахування, відрахування та 
переведення до інших закладів освіти, обліку відвідування учнями школи. 

Постійно 
3.2. Вживати заходів щодо залучення до навчання дітей, які не охоплені 

навчанням, та повернення до навчання учнів, які не відвідують школи без 
поважної причини, зі зверненням до відповідного територіального органу 
Національної поліції та районної служби у справах дітей Департаменту служб 
у справах дітей Харківської міської ради.  

У разі потреби 
3.3. Вживати заходів щодо якісного заповнення карток учнів, ведення 
обліку руху учнів відповідальними за ведення «КУРСу «Школа». 

Постійно 
4. Завідувачу ЛКТО (Комір Д.Є.) розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти. 
До 10.01.2024 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника Управління освіти Чернігівську Н.В. 

 
Начальник Управління освіти 
адміністрації Слобідського району 
Харківської міської ради      Т.В.ПИЛАЄВА  
 
 
З наказом ознайомлені: 
Чернігівська Н.В. 
Гайнутдінова Т.М. 
Комір Д.Є. 
Котляр. О.М. 
 
Уповноважена особа 
з питань запобігання корупції 
Чернігівська Н.В.___________ 


	− 63 дітей навчаються в закладах загальної середньої освіти;
	− 11 дітей не підлягають навчанню,
	− 26 дітей навчаються у спеціальних закладах освіти, які не надають середньої освіти.

